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روزنامه اطلاعات نوشــت: با توجه به بی توجهی به درخواســت ها برای 
نرفتن به ســفر از ســوی مردم، بهترین کار برای جلوگیری از شیوع رو به تزاید 
بیماری کرونا، واکسینه کردن مردم است. واردات واکسن حتی از کشور هایی که 
جمهوری اسلامی روابط حسنه با آن ها دارد نظیر روسیه و چین به صورت قطره 
چکانی انجام می شود و هر دفعه حداکثر در حد چند صد هزار دوز وارد می شود 
که به نظر می رسد برای خالی نبودن عریضه و دل خوش کردن است تا یک اقدام 
جدی که آحاد مردم کشور را در بر بگیرد و مقابله جدی با این ویروس خطرناک و 
مهلک باشد. این مقدار و با این حالت قطره چکانی هرگز کفاف جمعیت کشور را 
نخواهد داد. آمار های واکسینه کردن شهروندان در سایر کشور ها حتی کشور های 
خاورمیانه که توسط منابع معتبر اعلام می شود با ایران تفاوت فاحش دارد. آیا از نظر 
اخلاق پزشکی، یک روز تاخیر در واکسینه کردن مردم خیلی دیر نیست؟ تا فصل 
بهار و در این فاصله هر روز تعدادی از افراد به کام مرگ می روند و چند هزار تن 
هم مبتلا می شوند و چه بسا در افراد مبتلا، عوارض آن، تا سال ها در شخص خواهد 
ماند. بهتر آن بود که از چند ماه جلوتر موضوع واردات واکسن از همان کشور های 

بلا مانع جدی گرفته می شد تا نیاز به قسم دادن مردم به حضرت عباس نباشد.

نماینده مردم رشــت در مجلس از هجوم مگس ها به منازل مسکونی مردم 
در ســراوان رشت و روستاهای اطراف خبر داد و گفت: علت این پدیده تجمیع 
زباله در سایت زباله سراوان و تولید شیرآبه های سمی است. محمدرضا احمدی 
سنگری در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: این روزها هجوم سیل 
آسای مگس ها به منازل مسکونی مردم در سراوانِ  رشت امانشان را بریده است. 
به داد این مردم این منطقه و روســتاهای اطرافش برسید. نماینده مردم در رشت 
در مجلس در پایان گفت: علت این موضوع شیرآبه های سمی است که از سایت 
زباله سراوان تولید می شود. ما بارها در خصوص شیرآبه های سمی سراوان رشت 
تذکر داده ایم. راه حل این مسائل، حل مشکلات سایت زباله سراوانِ رشت است.

حجت الاسلام دکتر سعید رضا عاملی، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
در خصــوص فعالیت های فضای مجازی با توجه به اهمیت و اتفاقاتی که در 
این فضا افتاده اســت، گفت: سیاست گذاری در حوزه فضای مجازی بر عهده 
شورای عالی فضای مجازی است اما شورای عالی انقلاب فرهنگی هم نسبت 
به این امر مســئولیت دارد. وی با بیان اینکه شــورای عالی انقلاب فرهنگی دو 
مسئولیت دارد، گفت: شــورای عالی انقلاب فرهنگی مسئولیتی ایجابی دارد 
که در این مســئولیت باید ســاز و کارهایی ایجاد کرده و جاذبه های متناسب با 
علایق نســل جدید را برای توجه بیشتر به قرآن و روایت های قرآنی را فراهم 
کند. همچنین قرآن باید در زندگی امروز نقش آفرینی بیشتر باشد. یکی دیگر از 
وظایف شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز انجام فعالیت های سلبی است. دبیر 
شورای عالی انقلاب فرهنگی با اعلام اینکه نباید به هیجانات زودگذر اهمیت 
داد، گفت: اینکه خواننده ای ترانه مســتهجنی را می خواند و عده ای آن را دنبال 
و رؤیت می کنند نشان از اهمیت آن نیست. درست است که تأثیر می گذارد اما 
هیجاناتی اســت که زودگذر بوده و همچون موجی که آمده می رود. رؤیت به 
معنای وابستگی نیست و ممکن است مردم تنها بیننده آن باشند که بیشتر نشان 

از هیجانات اجتماعی است.

روزنامه جمهوری اســلامی نوشــت: یکی از مشــکلات ما ، انحصار 
فعالیت های سیاســی در خانواده های مشــهور، متنفذ و متمکن است که این 
هم موجب تنگ شدن عرصه برای استعدادهای غیروابسته شده است. شرایط 
کنونی کشور در این زمینه ها، بسیار شبیه دوران قبل از انقلاب شده است که 
قدرت سیاســی و ســایر امکانات در اختیار هزار فامیل و یکی دو حزب بود 
و توده غیروابســته مردم، امکان راه یابی به ســپهر مسئولیت ها و مشارکت در 

مدیریت ها را نداشتند.

در حالی که از هفته گذشــته اعلام شــده بود بازی تیم های پیشکسوتان 
استقلال و پرسپولیس با رسانه ورزش به یاد علی انصاریان و مهرداد میناوند 
پخش زنده می شود، این بازی روی آنتن نمی رود. تنها سه روز پس از کسب 
جایزه بهترین برنامه ورزشی برای فوتبال ۱۲۰ توسط عادل فردوسی پور در 
کنار معتضدی مدیر شبکه ورزش، درحالی که شواهد از روابط خوب این دو 
است، پخش زنده بازی بزرگداشت انصاریان و میناوند که با حضور بسیاری 
از ســتارگان فوتبال استقلال و پرسپولیس برگزار می شود از کنداکتور پخش 
زنده ســیما خارج شــد. این در حالی است که در ماه های گذشته بسیاری از 
بازی های خیریه از این دســت با حضور ورزشکاران و هنرمندان پخش شده 
اســت؛ حتی بازی هایی چون مسابقه تیم پیشکسوتان سپاهان و یاران رسانه 
هم روی آنتن شــبکه های سیما رفته بودند، ولی بازی فوتبالی که چهره های 
نامی، چون علی کریمی و علی پروین آنجا هستند از برنامه پخش خارج شده 
تا یک بار دیگر بحث حضور عادل فردوسی پور و احتمالا ممنوعیت پخش 

تصاویر زنده از او قوت بگیرد.

مصطفی میرســلیم که خود در انتخابات مجلس، به عنوان نماینده مردم 
تهران انتخاب شده و در حکم یک چهره حزبی در فرایند به وحدت رسیدن 
اصولگرایان حضور داشــته، می گوید: »اصولگرایان هر بار که رقیب ضعیف 
بوده یا در صحنه نبوده به رقابت درون جریانی روی آورده اند؛ به بیانی دیگر، 
این فرآیند شناخته شده ای است که هرگاه اقلیت، ضعیف باشد بین اکثریت 
تفرقــه می افتد؛ بنابراین، از همین امروز شــاهد بــروز نوعی رقابت در میان 
اصولگرایان هستیم، رقابتی که جنبه تخریبی آن غلبه دارد. البته در بسیاری از 

این رقابت ها متاسفانه اصول زیر پا گذاشته می شود.«

علی مطهری در گفت وگویی درباره ترکیب احتمالی کابینه  گزینه اش برای 
وزارت امور خارجه گفت: برای وزارت خارجه بهتر از آقای ظریف را نداریم و 
هر کسی روی کار بیاید به نظرم باید از ایشان استفاده کند. درباره معاون اولی هم 

افرادی در ذهن من هستند اما فعلا نمی خواهم اسم بیاورم.

فرمانده پیشــین قرارگاه خاتم اظهارات برخی چهره های سیاسی مبنی 
بر عزل او از فرماندهی قرارگاه خاتم را تکذیب کرد. ســردار ســعید محمد، 
کاندیدای انتخابات ۱۴۰۰، ســخنان حمیدرضا ترقی عضو شورای مرکزی 
حزب موتلفه را مبنی بر اینکه سعید محمد بدلیل تخلفات متعدد برکنار شده 
است، کذب خواند و گفت: همان گونه که قبلا اعلام شده، بدلیل حضور در 
انتخابات ریاســت جمهوری و پرهیز از هرگونه شائبه ، از فرماندهی قرارگاه 
خاتم اســتعفا کردم و این استعفا مورد پذیرش فرمانده کل سپاه قرار گرفت. 
وی افزود: هیچ تخلفی هم از ســوی من صورت نگرفته اســت. روز گذشته 
حمیدرضــا ترقی عضو حــزب موتلفه گفته بود: »ایشــان اصلا در فضای 
اصولگرایان مطرح نیست، فقط در فضای مجازی مطرح است و روی ایشان 
کار شــده و کنار رفتن ایشان از فرماندهی قرارگاه خاتم هم به دلیل انتخابات 
نبوده و خود ایشــان هم تخلفاتی داشــته که قطعا این مساله امتیازی منفی در 

بررسی صلاحیت ایشان خواهد بود.«

اخبار ویژه ...

ســرویس سیاسی- علی صوفی درباره ابعاد نامه خاتمی به مقام معظم رهبری 
گفت: تندروها نمی خواهند هیچ گشایشی در کشور ایجاد شود.

نامه اخیر سید محمد خاتمی به مقام معظم رهبری واکنش های متفاوتی را به همراه 
داشت؛ طبیعتا اصلاح طلبان از آن استقبال کردند و بخش هایی از اصولگرایان به آن انتقاد 

کردند. اما هدف خاتمی از نگارش نامه ای 37صفحه ای به رهبر انقلاب چیست؟ 
علی صوفی، فعال سیاسی اصلاح طلب درباره این موضوع گفت: »من هیچ خبر 
خاصی از چندوچون نامه آقای خاتمی به مقام معظم رهبری ندارم و تا این لحظه نیز 
نه در محافل سیاسی و نه از اطرافیان آقای خاتمی هیچ مطلبی درباره محتوای این نامه 
نشنیده ام و مانند همه مردم در فضای مجازی و رسانه ها از آن مطلع شدم اما به هر حال 
دفتر آقای خاتمی تلویحا محتوای اندکی از آن نامه را که منتشــر شده تأیید کرده و به 
نظرم به جز همان چیزی که دفتر ایشان عنوان کرده، الباقی همه حدس و گمان است«.

او درباره واکنش هایی که به نامه خاتمی ارائه شده است، بیان کرد: »آنچه بعد از 
انتشار خبر نامه آقای خاتمی برایم جالب بود، واکنش های تند برخی بود. واقعا برایم 
قابل درک نیست. وقتی در سال76 اصلاح طلبان توانستند دولت را در اختیار بگیرند، 
جناح راست یا همان اصولگرایان شکست غافلگریانه و سختی را تجربه کردند زیرا 
واقعیت این بود که اساسا هیچ یک از ما و حتی خود آقای خاتمی هم انتظار نداشت، 
مردم به این میزان به اصلاح طلبان اقبال نشان دهند. اما نکته جالب این بود که بزرگان 
اصولگرا بعد از پیروزی آقای خاتمی به شدت معقول رفتار کردند و دیدیم که مجلس 
پنجم به ریاســت آقای ناطق نوری به چه میزان تعامل سازنده ای با دولت اصلاحات 
داشت. حقیقتا مجلس پنجم که به همه وزرای دولت رأی اعتماد داد، رفتاری درخور 
انقلاب و مردم ایران از خود نشان داد. واقعا دیدن نوع برخورد اصولگرایان در آن مقطع 
لذت بخش بود«.این فعال سیاسی ادامه داد: »اما با پایان یافتن دولت آقای خاتمی مشاهده 
کردیم که طیفی خاص آمدند که همه امیدها را به یأس تبدیل کنند. آنها که حقیقتا از 
بدنه اصلی جریان اصولگرایی نبودند، شرایطی مانند کابوس بر کشور حاکم کردند و به 
همه تاختند از خاتمی و هاشمی گرفته تا بزرگان و شیوخ اصولگرایی«. او درباره ارتباط 
این موضوع با شرایط روز و انتقادهای برخی اصولگرایان به نامه خاتمی اظهار کرد: 
»همان نیروهای تندرو اکنون وقتی یک شخصیت اصلاح طلب به رهبر انقلاب نامه 
می نویسند و دغدغه هایش را بیان می کند به خشم می آیند و نمی گویند دلیل خشم شان 
از نامه ای عادی که یک رئیس جمهور اسبق به رهبر انقلاب نوشته است، چیست؟ آنها 
نمی گویند اما می شود حدس زد. تندروها نمی خواهند هیچ گشایشی در کشور ایجاد 
شود. آنها که با بزرگان اصولگرایی راه متفاوتی دارند و به نظر من اصلا اصولگرا نیستند، 
می کوشند که عرصه چنان تنگ باشند و فقط خودشان یکه تاز باشند؛ می خواهند هیچ 
اتفاق خارج از کنترل شان رخ ندهد و هیچ صدایی غیراز خودشان شنیده نشود. آنها به 
شدت دوست دارند که آقای خاتمی و دیگر اصلاح طلبان به سمت براندازی بروند تا 
نسخه شان را بپیچند و وقتی می بینند که خاتمی هنوز دل در طلب انقلاب دارد و با رهبر 
انقلاب ســخن می گوید، خشمگین می شوند که مبادا دوباره خاتمی و اصلاح طلبان 
بتوانند جایی در سیاست رسمی داشته باشند«.صوفی در پایان گفت: »شخصیت رهبر 
انقلاب ریشه در انقلاب اسلامی دارد. ایشان فردی مبارز بوده اند که همیشه در صحنه 
مبارزه حق علیه باطل حضور داشته اند و به شدت مورد اعتماد امام)ره( بوده اند. ایشان 
همواره تأکید کرده اند که همه صداها باید شنیده شود و خودشان را متعلق به همه مردم 
می دانند. مگر ایشان چندسال پیش سخن از ایجاد کرسی های آزاداندیشی در دانشگاه ها 
به میان نیاوردند؟ کرسی های آزاداندیشی برای بیان همه عقاید بود. حتما نگاه ایشان به 
نیروهای سیاسی بسته نیست و خودشان دوست دارند که نظرات مختلف را بشنوند. 
مشکل جایی است که برخی با فریادکشیدن می خواهند چنین القاء کنند که رهبری فقط 
برای آنهاست اما این طور نیست و آقای خاتمی هم رویکردش افراط و تفریط نیست و 

می داند که می شود با رهبری سخن گفت و امید به ایجاد گشایش داشت«.

سرویس سیاسی-فعال سیاسی اصلاح طلب درباره انتخابات ریاست جمهوری 
۱۴۰۰ نکاتی را بیان کرد.عیســی چمبر عضو شــورای مرکزی حزب ندای ایرانیان ، با 
اشاره به احتمال حضور علی اکبر ناطق نوری در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده 
به عنوان نامزد اصلاح طلبان، گفت: البته هر چیزی در عالم سیاست ممکن است اما من 
بعید می دانم که چنین موضوعی به طور جدی مطرح باشــد.او درباره اینکه آیا ممکن 
اســت اسامی مطرح شده از سوی جریان اصلاحات صرفا نامزد پوششی برای ورود 
علی لاریجانی باشــند؟ گفت: اسحاق جهانگیری خودش یک دوره به همین نحو در 
انتخابات شرکت کرد؛ اما بعید می دانم فردی نظیر محمدجواد ظریف بپذیرد که به عنوان 
نامزد پوششی یک فرد دیگر مطرح شود و بعید است که جامعه هم اقبالی به این سبک 
انتخابات داشته باشد و ممکن است یک فرد به ظریف اقبال داشته باشد، اما به فردی نظیر 
لاریجانی خیر؛ بنابراین راهبرد درستی نیست و افراد خواسته های متفاوتی دارند.چمبر با 
اشاره به پیگیری های حزب ندای ایرانیان برای حضور محمدجواد ظریف برای شرکت 
در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده افزود: هنوز این پیگیری ها به جایی نرسیده 
و الان ورود خرازی به میدان بســیار جدی تر اســت. ما سعی داریم که او را قانع کنیم؛ 
همچنین او یکسری سفرها را انجام می دهد که البته قبلا هم اینها را داشته که امر مثبتی 
است. ما در تلاش هستیم که او به سبب موقعیت ویژه ای که در فضای سیاسی دارد برای 
حضور در انتخابات قانعش کنیم؛ خرازی قطعا این ظرفیت را هم دارد که مورد اقبال سایر 
اصلاح طلبان هم قرار بگیرد. عضو شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان درباره معرفی 
نامزد مستقل توسط هر یک از احزاب اصلاح طلب هم گفت: معتقدم که این امری مثبت 
است و اگر مکانیزم نهاد اجماع ساز این باشد که از ابزار نظر سنجی در روزهای منتهی به 
انتخابات استفاده کند و همه نیز به نتایج این نظرسنجی تن دهند اتفاق مثبتی رخ خواهد 
داد. برخی از این افراد ممکن است مورد تایید شورای نگهبان قرار نگیرند و افرادی هم 
که حضور دارند نظر سنجی ها بیان می کند که استقبال از کدام یک بیشتر است و بقیه باید 
به نفع او کناره گیری کنند؛ اگر نه خودکشی سیاسی برایشان خواهد بود.فعال اصلاح 
طلب گفت: اعتراض  ما به نهاد اجماع ساز این است که از اول گزینه را مشخص نکنند 
که بعد بخواهیم بقیه را برای حضور او قانع کنیم؛ بلکه در ابتدا باید اجازه دهیم که همه 
برنامه های خود را اعلام کنند و بعد افکار عمومی تصمیم بگیرد. اما تا به حال اینگونه نبوده 

و صرفا به قول خودشان برخی نخبگان نظر می دهند که این نامش دموکراسی نیست.

علی صوفی: 

عده ای نمی خواهند هیچ 
گشایشی در کشور ایجاد شود

رونمایی از گزینه جدی حزب 
ندا برای ریاست جمهوری ۱۴۰۰

هیچ راهی برای برون رفت از 
مشکلات  جز اراده ملت وجود ندارد 

سرویس سیاسی-یادگار امــام با 
تأکید بر اینکه هیچ راهی برای برون رفت 
از مشکلات وجود ندارد جز اینکه قاطبه 
ملــت اراده کند، گفت: هرکس دلش به 
حال ایران، فرزندان و نســل های آینده 
اش می سوزد باید شرایط یک انتخابات 
بسیار پرشــکوه را فراهم کند. حجت 
الاسلام سید حســن خمینی در دیدار 
با دبیرکل و جمعی از اعضای شــورای 
مرکــزی حزب مردم ســالاری که در 
حسینیه جماران برگزار شد، با اشاره به 
حدیثی از امیرالمؤمنین)ع( گفت: جامعه 
متعلق به همه اســت و کسی نسبت به 
دیگری اولویت ندارد. اینگونه نیست که 
اگر من به شــما حق سخن می دهم در 
حق شما لطف می کنم؛ بلکه اگر جلوی 
حقّت را بگیرم، دارم به شما ظلم می کنم. 
من و شــما در متن جامعه به یک اندازه 
حق داریم و هرکس می تواند زندگی و 

عقیده خودتان را داشته باشد.
جامعــه باید بر مدار اکثریت 

باشد
وی با تأکید بر اهمیت نظر اکثریت 
جامعه در اداره کشور افزود: احتمال خطا 
در تصمیمــی که همه یا اکثر می گیرند 
کمتر اســت و لذا جامعــه باید بر مدار 
اکثریت باشــد. اینکه امیرالمؤمنین)ع( 
حضور مــردم را دلیل پذیرش خلافت 
عنوان می کنند، این ریشــه در یک امر 
واقعی دینی، عقلی و عقلایی دارد. این 
یعنی شما به چه حقی جای من تصمیم 
مــی گیری که سرنوشــت من را تغییر 
بدهی؟! من به چه حقی می توانم کاری 
کنم که شما دچار مشکل شوید؟! جایی 
که اکثریت نباشد هیچ کاری نمی شود 

کرد؛ ولو اینکه درست باشد.
در طول 40 ســال گذشته هر 
جایی متن جامعه وارد شده همه 
مشــکلات داخلی و خارجی را رد 

کرده ایم
ســید حســن خمینی با تأکید بر 
اینکــه در طول ۴۰ ســال گذشــته هر 
جایــی متن جامعه وارد شــده، از همه 
مشکلات داخلی و خارجی گذر کرده 
ایم، یادآور شد: در آخر جنگ به محض 
اینکه مردم برای لبیک به پیام امام آمدند 
نه یک وجب از خاک ایران در دســت 
عراق ماند، نه کســی توانست تعرضی 
کند و در نهایت ســرافرازانه مشکلات 
آخر جنگ را رد کردیم یا در دوره های 
بعد، در انتخابات 76 هم به محض اینکه 
آن موج اجتماعی آمد، سفرای اروپایی 
به ایران برگشــتند. لذا از من و شــما به 
تنهایی هیچ کاری بر نمی آید. اگر همه 
آمدند و یک نفر بیان این قاطبه ملی شد، 
همه کار می توان کرد. وی با اشــاره به 
مشکلات جامعه اظهار داشت: راه حل 
شکم گرسنه، بیکاری، معیشت و گرانی 
از عللی می گذرد که اگر به آن علل توجه 

نکنیم گرفتار پوپولیسم می شویم. 
کسی که می گوید می خواهم این 
مشــکلات را حل کنم، ببینیم آیا علت 
هایش را درســت بیان می کند یا خیر؟! 
هیچ راهی برای برون رفت از مشکلات 
وجود ندارد جز اینکه قاطبه ملت اراده 
کند. همه جریان های خارجی و داخلی 
ایــن را می فهمند کــه وقتی یک موج 
اجتماعــی قوی بلند شــود، اصلا مهم 
نیســت این موج پشت چه کسی باشد، 
چــرا که هر فرد یک قطره برآمده از آب 

است؛ از همین رو بدنه این یخ که مردم 
هستند مهم است.

یادگار امام با بیان اینکه تأثیر کلام 
امام برای این بود که عمق این ســخن تا 
خانــه تک تک مردم ایران بود، تصریح 
کرد: حکومت امیرالمؤمنین)ع( هم وقتی 
مردم او را همراهی نکنند جلو نمی رود. 
از همین رو، امروز هرکس دلش به حال 
ایران، فرزندان و نســل های آینده اش 
می سوزد باید شــرایط یک انتخابات 
بسیار پرشکوه را فراهم کند. این اتفاق با 
شعار محقق نمی شود و شرایط و لوازم 
خاص خود را دارد. باید همه شهروندان 
احســاس کنند در این انتخابات دارای 
نماینده هستند که حرف آنها را بزند. اگر 
سرمایه های اجتماعی کم شده باید آن 

را برگردانیم.
باید تنگ نظــری ها را کنار 

بگذارند
وی با بیان اینکه فکر نمی کنم غیر 
از این مسیر، مســیر کم هزینه دیگری 
وجود داشــته باشد، گفت: اگر به دنبال 
عزت هســتیم و می خواهیم وقتی در 
مقابل خارجی ها می ایســتیم و مذاکره 
می کنیم امتیاز گزاف ندهیم و حقّ مان 
عزتمندانه را بگیریم، مردم باید در صحنه 
باشند. اگر به دنبال رفاه هستیم، باید مردم 
همدلی کنند و همراه شوند. قواعد این 
هم روشــن است؛ باید شــرایطش را 
فراهم کرد. این موضوع با سخن گفتن 
حل نمی شود؛ بلکه باید تنگ نظری ها 
کنار گذاشته شود. من چه حقی دارم که 
شــما را از داشتن نماینده یا یک اندیشه 

محروم کنم؟!
وصیــت امام میثــاق مردم 

است
وی با اشاره به ابراز نگرانی مصطفی 
کواکبیان از کنار گذاشــته شدن بند )ل( 
وصیت نامه امــام مبنی بر »جلوگیری 
از ورود نیروهای مســلح در احزاب و 
گروههای    سیاسی« در جریان انتخابات 
پیش رو، گفت: همه هویت جمهوری 
اسلامی، قانون اساسی و برخی فصل ها 
و بندهای آن مثل ولایت فقیه و حقوق 
مردم اســت که مردم به خاطر امام به آن 
رأی دادند. لذا وصیت امام وصیت یک 
پدر نیست که فوت کرده و از میان ما رفته 
اســت؛ بلکه وصیت امام امضای قانون 
اساســی است، وصیت امام میثاق مردم 
است. من هم مطمئن هستم رهبر معظم 
انقلاب خلف شایسته امام نسبت به امام 
و وصیت امام و خط امام معتقد هستند و 
نمی گذارند سست شود. البته همه تعهد 

داریم و باید این مسأله را رعایت کنیم.
یــادگار امام با بیــان خاطره ای از 
اواخــر عمر پر برکت امام راحل افزود: 
در روزهای آخر جنگ ســران سه قوه، 
یعنی رهبر معظم انقلاب، آقای هاشمی 
رفســنجانی، آقای موســوی، آیت الله 
موســوی اردبیلی و ابوی ما پیش امام 
بودند. صحبتی شــد و آنها گفتند مردم 
دیگر به جنــگ نمی آیند و امام گفتند، 
»شما درست عمل کنید، مردم می آیند«. 
اعتماد به فهم عمومی داشته باشید. شما 
صداقت داشــته باشید و مردم هم عمل 
می کنند. ولی وقتی مردم از بنده صداقت 
نبینند چه تعهدی است که به حرف من 

گوش کنند؟!
به فهــم عمومی مردم اعتماد 

داشته باشیم

وی تأکید کرد: به فهم عمومی مردم 
و درک آنها اعتماد داشته باشیم؛ حرفمان 
را صادقانه بزنیم و ان شاء الله خداوند هم 
تفضل می کند که وظیفه خودمان را در 

هر مقامی که هست انجام بدهیم.
کواکبیان مطرح کرد: ســه 
پالس آمریکایی هــا برای دولت 

ایران
مصطفی کواکبیــان در این دیدار 
پیش از ســخنان یادگار امام گفت: ما به 
این نتیجه رسیده ایم که بعضی بن بست 
های در مسیر جمهوری اسلامی باید با 
بازنگری در قانون اساسی حل شود. به 
اضافه اینکه حاکمیت مردم و جمهوریت 
نظام باید بیشــتر تقویت شود که الآن تا 
حدی تضعیف شــده است. رفراندوم 
قانون اساسی سال 58 و بازنگری آن در 
سال 68 بود و از سال 68 بالغ بر 3۰ سال 
گذشته و هیچ تغییری در این قانون داده 
نشده است. دبیرکل حزب مردم سالاری 
اظهار داشت: در بحث سیاست خارجی 
و روابط بین المللی ما نگرانی های جدی 
داریم و تیم جدید بایدن تا حالا ســه بار 
پالس هایی داده اند که حاضر هســتند 
بنشــینند. یک بار گفتند ما با تروئیکای 
اروپایــی می آییم ولی ناظر هســتیم و 
هنوز به برجام برنگشته ایم. متأسفانه این 
طرف گفتند نمی شود و اصلا چرا آمریکا 
بیرون رفته است؟! یک بار هم آنها گفته 
اند ما بیاییم ببینیم بر سر چه چیزی باید 
بحث کنیم و ظاهرا این هم پذیرفته نشده 
است. آخرین مورد هم سه روز پیش بود 
که اعلام کردند ما گام به گام حاضریم. 
یعنی مثلا شما یک گام از پنج گام خود 
برگردید و ما هم بخشی از تحریم ها را 
بر می داریم و ظاهرا این هم جواب منفی 

گرفته است. 
وی افزود: متأســفانه انگار خود 
دولت هم جدی نیست. جالب است که 
برای تفاهم با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی من شنیدم که مصوبه شورای عالی 
امنیت ملی را مقــام معظم رهبری هم 
تأیید کرده بودند. یعنی اساســا مصوبه 
شــورای عالی امنیت ملی بدون تأیید 
رهبری قابل اجرا نیست. اینها گفتند ما 
نظارت های فراپادمانی را نمی پذیریم 
ولی در چهارچوب پادمان حاضریم با 
همدیگر هماهنگ کنیم. جالب است که 
آقای قالیباف هم در جلسه شورای عالی 

امنیت ملی حضور داشته است.
کواکبیان ادامه داد: بعد یکدفعه ۲۲۱ 
نفر در مجلس گفتند که بی خود توافق 
کرده اند و رئیس جمهور و مســئولین 
اجرایی باید به دســتگاه قضایی معرفی 
شــوند و رهبری هم واکنش نشان داده 
که باید یک صدا از کشــور برخاســته 
شود. شــاید بعضی ها دلســوزانه هم 
بگویند ولی متوجه نیستند. مثلا نماینده 

گفته بود اگر FATF راســت می گوید 
قاتل شهید فخری زاده را اعلام کند؛ چه 

ربطی دارد؟!
بــه  کواکبیــان  کنایــه 

اصولگرایان
وی یادآور شد: بعضی افراد واقعا از 
مسائل سر در نمی آورند. بعضی ها فکر 
می کنند اگر گشایش اقتصادی ایجاد و 
تحریم ها برداشــته شود، اقبال مردم به 
اصل انتخابات و اصلاح طلبان زیاد می 
شود؛ پس ما نباید این کار را انجام بدهیم. 
واقعا این حماقت است که آدم به خاطر 

یک دستمال قیصریه را کلا آتش بزند.
دبیرکل حزب مردم ســالاری با 
اشــاره به اعلام کاندیداتوری از طرف 
حزب خود، گفت: من در کنگره حزب 
گفتم و الآن هم می گویم که اگر حضرت 
آیت الله حاج سید حسن آقای خمینی 
تشــریف بیاورد ما در رکاب ایشــان 
هستیم. البته در صلاحدید شما دخالت 
نداریم ولی واقعا اگر آن جریان نخواهند 
برخورد حذفی کنند، حتما اقبال به شما 
و موقعیت شــما از بنده بیشــتر است. 
روی سیدمحمد خاتمی و دکتر ظریف 
هم بحث شــده بود ولی روی شما در 

حزبمان تقریبا هیچ بحثی نداشتیم.
واکنش کواکبیــان به اعلام 

کاندیداتوری برخی نظامیان
وی تأکید کرد: این انقلاب هرچه 
دارد بــه وجود پر برکت اندیشــه های 
امام راحل اســت. امــا بعضی وقت ها 
کــه بعضی ها حرف های بی ربطی می 
زنند. مثلا در خصوص ورود نظامی ها 
به انتخابات ریاست جمهوری، صریح 
بنــد )ل( وصیتنامه امام این اســت که 
نباید وارد شــوند و حتی کلیپ سخنان 
رهبر انقلاب هم پخش شــد که ایشان 
هــم گفتند ما همان روش را داریم. ولی 
بعضی ها می گوینــد از قرارگاه خاتم 
اســتعفا داده اند؛ این معنی ندارد، باید از 
کل نهاد نظامی اســتعفا بدهد و بعد هم 

دیگر برنگردد.
همه افتخارات همه ما به برکت 

وجود امام خمینی)س( است
کواکبیان در پایان گفت: هر جایی 
کــه در خصوص امام می خواهد بحث 
مطرح شود، نظر حزب ما این است که 
باید از ســوی مؤسسه تنظیم و نشر آثار 
حضرت امام و شــخص حضرتعالی 
موضــع گیری هایی شــود که خدای 
ناکــرده عظمت و جلال بنیانگذار نظام 
کمرنگ نشود. این نکته را هم به عنوان 
دغدغه می گوییم که احساس می کنیم 
در این ۴۲ ســال بعضی افراد دنبال این 
هســتند که امام کمرنگ شــود. همه 
افتخــارات همه ما به برکت وجود امام 
خمینی)س( است. حزب مردم سالاری 

روی اندیشه های امام حساس است.

دبیرکل و جمعی از اعضای حزب مردم سالاری در حسینیه جماران با حجت الاسلام سید حسن خمینی  دیدار کردند.

حجه الاسلام سید حسن خمینی:

سه شنبه 26 اسفند1399، 2 شعبان 1442 ،16 مارچ 2021، شماره 3700، صفحه3

     من برای ادای دین به 

            زمین به نقطه ای پناه برده ام که 

شناخت دقیقی از آن دارم

خاک  
  سعی برای لمس آنچه 

     از آب و خاک 

                 می آفرینم
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